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E-devlet kaydı(elektronik kayıt) zorunlu mu? 

 Elektronik kayıt öğrenciler için zorunlu olmayıp isteğe bağlıdır. 
 Elektronik kayıt yaptıracak adayların (https://www.turkiye.gov.tr/) adresinde ''e-hizmetler '' de 

yer alan 'Yuksekogretim Kurulu Baskanligi' baslığı altında ilgili tarihlerde açılacak 'Universite 
E-Kayit' secenegini tıklayarak kayıt isleminin süresi icinde yapılmasi gerekir. 

Hangi durumlarda e-devlet kaydı yaptırılamaz? 

 T.C. Kimlik Numarasına sahip olmama, 
 Yurt dışında bulunduğundan e-devlet şifresi alamama, 
 Halen bir başka yükseköğretim kurumuna kayıtlı olma, 
 Lise mezuniyeti e-okul üzerinden teyit edilememe, 
 ÖSYS Kılavuzunda yerleştirildiği programın bakınız maddelerinde sağlık raporu istenilmesi. 

E-devlet’ten kayıt yaptıramazsam hangi yolu izlemeliyim? 
 
ÖSYM'ce ilan edilen ve Üniversitemiz tarafından hazırlanan (www.ogi.yildiz.edu.tr) ve kılavuzlarda 
belirtilen tarihlerde şahsen gelerek kayıt işlemini gerçekleştirebilirler. 
  

E-devletten kayıt yaptırınca evrak getirmeli miyim? 
 
E-Devlet üzerinden kayıt yaptıran öğrencilerin aynı zamanda kayıt kılavuzunda belirtilen tarihler 
içerisinde “Kayıt İçin Gerekli Belgeler” hazırlayarak elektronik olarak (www.e-
ogrenci.yildiz.edu.tr) yüklemeleri gerekmektedir. 
  

Liseden henüz mezun olamadım. Yine de kayıt yaptırabilir miyim? 
 
Bir yükseköğretim programına kayıt hakkı kazanan ancak, ortaöğretim kurumlarından mezun 
olamayarak bütünleme veya tek ders sınava girecek adayların da kılavuzda belirtilen tarihlerde geçici 
kayıtları yapılır. Bu durumda olup kayıt tarihlerinde geçici kayıtlarını yaptırmayan adaylar kayıt 
haklarından vazgeçmiş sayılırlar. Bu adayların mezun olduklarına ilişkin belgelerini, Yükseköğretim 
Kurulu Başkanlığınca belirlenen tarihe kadar yükseköğretim kurumuna ibraz etmeleri halinde asıl 
kayıtları yapılır. Belirtilen tarihe kadar mezun olduklarını belgelemeyenlerin geçici kayıtları silinir. 
  

Eksik olan bir belge olursa yine de kayıt yaptırabilir miyim? 
 
Eksik belge ile kayıt yapılamaz. 
  

Askerlik, tutukluluk, hastalık vs. nedeniyle mazeretli olanların ilk kayıtları 
nasıl yapılır? 
 
ÖSYM'ce ilan edilen ve Üniversitemiz tarafından hazırlanan kılavuzlarda belirtilen tarihlerde 
mazeretlerini kanıtlayan belge ve bir dilekçe ile (Zorunlu İngilizce hazırlık sınıfında öğrenim görecekler 
Yabancı Diller Yüksekokulu Müdürlüğüne, Lisans öğrenimine başlayacaklar kayıtlı olduğu Bölüm 
Başkanlığına) başvurmaları durumunda kayıtları yapılarak, kayıt dondurma işlemi yapılır. 
Aday ilk kayıt işlemlerini kendisi mi gerçekleştirmeli? (Yakını, anne, baba vs.) 

 Öğrencinin kendisinin gelememesi durumunda 
 18 yasindan kucuk olan adaylarin kayitlari 1. Dereceden yakinlari tarafindan yapilabilir. 



 18 yasindan buyuk olan adaylarin kayitlari noter onayli vekaletname ile kanuni temsilcileri 
tarafindan yapilabilir. 

Türkiye Burslusu / YÖGS sonucuna göre üniversitenize yerleştim kayıt 
işlemini nereden gerçekleştirebilirim? Kayıt için gerekli bilgi ve belgeler 
nelerdir? 
 
“Türkiye Burslusu olarak Üniversitemiz programlarına yerleştirilenlerin kayıt işlemleri Üniversitemiz 
Uluslararası Öğrenci Birimi tarafından gerçekleştirilmektedir. Kayıt için gerekli bilgi ve 
belgelere (http://www.admissions.yildiz.edu.tr ) adresini ziyaret ediniz. 
  

Özel Yetenek Sınavı ile öğrenci alınıyor mu? 
 
Üniversitemiz Sanat ve Tasarım Fakültesi bünyesinde Özel Yetenek ile öğrenci alan programlarımız 
bulunmaktadır. Programlar hakkında bilgi almak için http://www.sts.yildiz.edu.tr adresini ziyaret 
edebilirsiniz. 
  

İngilizce Yeterlik Sınavına (İYS) kimler girer? 
 
Üniversitemiz %100 ve %30 İngilizce programlara kayıt yaptıranlardan “İngilizce Dil Sınavlarının 
Eşdeğerliğine İlişkin Puan Aralıkları Tablosu”nda belirtilen sınavların herhangi birinden aldıkları 
puanlarla İngilizce yeterliklerini belgeleyemeyenler İYS’ye girerler. Türkçe bölümler için bu sınava 
girilmesi durumunda öğrenci ilgili yıllardaki zorunlu İngilizce 1 ve İngilizce 2 derslerinden muaf sayılır.  
  

İngilizce Yeterlik Sınavına (İYS)girmek zorunlu mu? 
 
Hayır. Güz yarıyılı başında yapılan İYS’ye giremeyen yeni kayıtlı öğrenciler Hazırlık öğretimine 
YDYO'nca belirlenen kurdan başlarlar. Türkçe bölümler için öğrenci yükümlü olduğu dersleri almak 
durumunda kalır.  
  

İYS’ye herhangi bir nedenle giremeyen öğrenciler için mazeret sınavı 
düzenlenir mi? 
  
Hayır, düzenlenmez. 
  

İYS’den almam gereken not nedir? 
 
YÖ-010-YTÜ YABANCI DİLLLER YÜKSEKOKULU ÖĞRETİM VE SINAV 
YÖNERGESİ'nden ulaşabilirsiniz. 
 

Daha önce öğretim gördüğüm yükseköğretim kurumunda hazırlık 
sınavından başarılı oldum. Yine de İYS’ye girmeli miyim? 
 
Evet. Diğer üniversitelerden alınan belgeler İngilizce Yeterlik Sınavı (İYS)için geçerli değildir. 
  

İYS’ye (İngilizce Yeterlilik Sınavı) eşdeğer sınavlar var mıdır? Eğer varsa, 
hazırlıktan muaf olabilmek ya da hazırlık sınıfını geçebilmek için bu 
sınavlardan en az kaç puan almam gerekir? 
YÖ-010-YTÜ YABANCI DİLLLER YÜKSEKOKULU ÖĞRETİM VE SINAV 
YÖNERGESİ'nden ulaşabilirsiniz. 
 



Kayıtlı öğrenciyim sistemdeki özlük bilgilerimde (Ad, Soyad, Doğum tarihi, 
Doğum Yeri vb.) hata var / değişiklik oldu. Nasıl düzelttirebilirim? 

 Lisans öğrencilerinin değişikliğe ilişkin belgesiyle birlikte Öğrenci İşleri Daire Başkanlığı Kışla 
Binası A1022 Nolu Büroya, 

 Lisansüstü öğrencilerinin değişikliğe ilişkin belgesiyle birlikte kayıtlı olduğu Enstitü'ye başvuru 
yapması gerekmektedir. 

 e-Devlet'de gerekli kontrol sağlandıktan sonra Öğrenci Bilgi Sisteminde değişiklik 
yapılmaktadır. 

Erasmus Öğrenci Değişim Programı kapsamında öğrenim görmek istiyorum 
ne yapmalıyım? 
Konuya ilişkin tüm bilgilere Erasmus+ Program Birimi web sayfasından (http://www.eu.yildiz.edu.tr 
) ulaşabilirsiniz. 
  

Mevlana Öğrenci Değişim Programı kapsamında öğrenim görmek istiyorum 
ne yapmalıyım? 
Mevlana Öğrenci Değişim Programı şu anda aktif değildir. Konuya ilişkin tüm bilgilere Mevlana 
Değişim Programı Birimi web sayfasından (http://www.mevlana.yildiz.edu.tr) sayfasından 
ulaşabilirsiniz. 
  
Farabi Öğrenci Değişim Programı kapsamında öğrenim görmek istiyorum ne yapmalıyım? 
Farabi Öğrenci Değişim Programı şu anda aktif değildir. Konuya ilişkin tüm bilgilere Farabi Öğrenci 
Değişim Programı Birimi web sayfasından (http://www.farabi.yildiz.edu.tr) ulaşabilirsiniz. 
  

Kurumlararası Yatay Geçiş, Merkezi Yerleştirme Puanı ile Yatay Geçiş, 
Kurum içi Yatay Geçiş ve Çift Anadal Başvuru, kayıt ve kontenjanları nasıl 
öğrenebilirim? 
 
Her yıl kılavuzlar güncellenerek YTÜ Öğrenci İşeri web sayfasında yayınlanmaktadır. İlgili kılavuzları 
okuyarak bilgi sahibi olabilirsiniz. 
  

Ara dönemde geçiş başvurusu (Kurumlararası Yatay Geçiş-Çift Anadal-İç 
transfer-Merkezi Puanla Yatay Geçiş yapabilir miyim? 
 
Üniversitemiz ara dönemde geçiş başvuruları almamaktadır. 
  

Öğrencinin Yatay Geçişine Engel Bir Durumun Olmadığına Dair Belge 
nereden alınır? 
 
Kurumlararası Yatay Geçiş veya Merkezi Yerleştirme Puanı ile Yatay Geçiş yapmak isteyen 
Üniversitemiz öğrencileri geçiş yapacakları Yükseköğretim Kurumlarınca talep edilecek olan 
"Öğrencinin Yatay Geçişine Engel Bir Durumun Olmadığına Dair Belge" yi doldurarak ilgili birimlerden 
onay alacaklar ve talep eden Yükseköğretim Kurumlarına teslim edeceklerdir. FR-1550 Öğrencinin 
Yatay Geçişine Engel Bir Durumun Olmadığına Dair Belge için Öğrenci İşleri Daire Başkanlığı Formlar 
ve Dilekçeler sayfasına bakabilirsiniz.  
  

Aynı dönemde çift anadal ve kurum içi yatay geçiş başvurusu yapabilir 
miyim? 
 



Kayıtlı bulundukları programdan kurum içi yatay geçiş veya merkezi yerleştirme puanı ile başka bir 
programa geçiş başvurusunda bulunarak kayıt hakkı kazanan üniversitemiz öğrencileri, aynı eğitim-
öğretim yılı için çift anadal başvurusunda bulunamazlar. 
  

Üniversitenize dikey geçiş/yatay geçiş/Merkezi Yerleştirme sınavı ile kayıt 
hakkı kazandım. Kaçıncı sınıftan devam edebilirim? 
 
İntibak sınıflarının nasıl hesaplanacağı konusunda ayrıntılı bilgiye, Konuya ilişkin ayrıntılı bilgiye 
Mevzuat/Yönetmelik ve Yönergeler başlığı altında YTÜ Eşdeğerlik ve İntibak İşlemleri Yönergesi (YÖ-
097) belgesinden ulaşılabilir. 
  

Diğer Yükseköğretimi Kurumunda aldığım ve muafiyet talep ettiğim 
ders/derslerin olması durumunda dersin notu en az kaç olmadır? 
 
Daha önce diğer Yükseköğretim Kurumlarından alınan derslerden muafiyet talebinde bulunulan 
derslerin eşdeğer sayılabilmesi ve o dersin muaf kabul edilebilmesi için ders notunun CC (4.00 
üzerinden en az 2.00) olması, daha önce Üniversitemizden alınan derslerin eşdeğer sayılabilmesi ve o 
dersin muaf kabul edilebilmesi için ders notunun DC (4.00 üzerinden en az 1.50) olması 
gerekmektedir. 
  

Derslerin öğrenci bilgi sistemine işlenmesi sürecini nasıl takip edebilirim? 
 
Öğrenci Bilgi sistemine işlenip işlenmediğini kendi öğrenci numaranız ve şifreniz ile OBS sisteminden 
takip edebilirsiniz. 
  

Kaydımı dondurmak (izinli sayılmak) istiyorum, nereye, hangi tarihlerde 
müracaat etmeliyim? 
 
Zorunlu İngilizce Hazırlık sınıfında öğrenim görenler başvurularını Yabancı Diller Yüksekokulu 
Müdürlüğüne, Lisans öğrenimleri içerisinde kayıt dondurmak isteyenler ise başvurularını kayıtlı 
bulundukları Bölüm Başkanlıklarına yaparlar. 
  

Kayıt dondurduğum (İzinli sayıldığım) süre öğrenim süreme sayılır mı? 
 
Hastalık, doğum, doğal afetler, tutukluluk, mahkumiyet ve askerlik gibi önceden öngörülemeyen 
nedenlerle izinli sayılanların kayıtlı olduğu dersler silinir ve öğrenim süresinden sayılmaz. Ekonomik 
nedenlerle veya ilgili yönetim kurulunca kabul edilecek başka nedenlerle izinli verilenlerin izinli sayılan 
süreleri öğrenim süresinden sayılır. 
 

Lisans öğrencisiyim, kayıt dondurduğum (İzinli sayıldığım) dönem katkı 
payı/öğrenim ücreti (azami öğrenim süresini geçen ve 2. öğretim 
öğrencileri) yatıracak mıyım? 
 
Kayıt donduran ögrenciler katkı payı/ogrenim ucreti ödemezler. 
  
En fazla ne kadar süre kayıt dondurabilirim? 
 
Bir öğrenciye, öğrenim süresince toplam olarak en çok dört yarıyıl izin verilebilir. Ancak, izne gerekçe 
olan nedenlerin sürmesi durumunda, ilgili yönetim kurulunun kararı ve Üniversite Yönetim Kurulunun 
onayı ile izin iki yarıyıl daha uzatılabilir. 
  



Kayıt dondurma (İzinli sayılma) ile kayıt yenilememe arasında bir fark var 
mı? 
 
Üniversitemiz Önlisans ve Lisans Eğitim Öğretim Yönetmeliğinin 35. Maddesinde belirtilen 
mazeretlerin var olması durumunda kayıt dondurma (izinli sayılma) işlemi yapılabilir. Kayıt dondurma 
kararı mazeret durumunuza göre öğrenim sürenizden sayılarak veya sayılmayarak verilebilir. Ancak 
kayıt yenilememe durumunda kayıt yenileme işlemi yapılmayan her yarıyıl öğrenim sürenizden sayılır. 
  

Derslere devam zorunluluğu var mı? 
 
Üniversitemizde teorik derslerin en az %70’ine, teorik ders dışındaki her türlü uygulama çalışmasının 
en az %80’ine devam zorunluluğu bulunmaktadır. 
  

Ağırlıklı genel not ortalaması nasıl hesaplanır? 
 
Ağırlıklı Genel Not Ortalaması (AGNO), Yarıyıl Ağırlıklı Not Ortalaması (YANO) ve Ağırlıklı Not 
Ortalaması (ANO), G, M notları hariç, her dersten alınan notun o dersin yerel kredisi ile çarpımından 
elde edilen değerlerin toplamının bu derslerin yerel kredilerinin toplamına bölünerek hesaplanır.  
  

Ağırlıklı genel not ortalaması ne zaman güncellenir? 
 
Ağırlıklı Genel Not Ortalaması (AGNO) ve Yarıyıl Ağırlıklı Not Ortalaması (YANO) her yeni not 
girildiğinde ve Ağırlıklı Not Ortalaması (ANO) ise gerektiğinde güncellenir ve not çizelgesine 
(transkript) yansıtılır. 
  

Hangi dersleri uzaktan eğitim sisteminden alabilirim? 
 
Her dönem uzaktan eğitim sisteminde açılacak dersler ilgili ders programlarında, OBS sisteminde veya 
http://www.uzem.yildiz.edu.tr/ sayfasında ilan edilir. 
  

Uzaktan eğitim sistemindeki ve genel borç durumumu nasıl 
sorgulayabilirim? 
Öğrencinin borcu var ise OBS sistemi üzerinde kişisel bilgilerinde görülmektedir. Ayrıca UZEM 
borcunuzu öğrenmek için ( http://eders.yildiz.edu.tr/uzemodemekontrol ) adresinden “Öğrenci UZEM 
Borcu Sorgula” linkini tıklayınız. Açılan sayfaya TC Kimlik Numaranızı ve Öğrenci Numaranızı yazınız 
ve “UZEM BORÇ SORGULA” butonuna basınız. 
  

AKTS Kredi Sistemi Nedir? 
 
Öğrenci merkezli, öğrencinin iş yüküne dayalı bir kredi sistemidir. Öğrencinin bir dersi başarıyla 
tamamlayabilmesi ve belirlenen öğrenim çıktılarını elde edebilmesi için yapması gereken çalışmaların 
tümünü (teorik ders, uygulama, seminer, bireysel çalışma, sınavlar, ödevler vb.) ifade eden bir 
değerdir. Üniversitemizde verilen her dersin hem yerel hem de AKTS kredisi mevcuttur. Bir dersin 
yerel kredisi, dersin haftalık teorik ders saatlerinin tamamı ile laboratuvar, uygulama, atölye veya 
stüdyoların haftalık saatlerinin yarısından oluşur. Başlangıçta kredi transferi için düşünülen bu sistem, 
kurumsal, bölgesel, ulusal ve Avrupa seviyesinde kredi toplama sistemi olarak da kullanılmaktadır. Not 
ortalamalarına katılmayacağı Senato tarafından kabul edilen dersler için kredi saat değeri tespit 
edilmez. Bu derslerin sadece haftalık teorik ve uygulamalı saatleri belirtilir. Her ders için öğrenim 
çıktılarının belirlenmesinin ardından, öğrencilerin başarılı olabilmesi ve bu öğrenim çıktılarına 
ulaşabilmeleri gerekli olan iş yükü hesaplanmaktadır. AKTS kredi dağılımı için yapılan çalışmalarda, 
öğrencilerin başarılı olmak için ihtiyaç duydukları iş yükleri ilgili öğretim görevlileri tarafından 
öngörülmüştür. Öğrencilerin iş yükü, her dönem sonunda yapılan değerlendirme anketleriyle 
ölçülmüştür.  
  



Üniversitemiz AKTS sistemini uygulamak zorunda mıdır? 
 
Hayır değildir. Kümülatif Genel Not Ortalamasının(GNO) hesaplanması, öğrencilerin yerel kredi ve 
notlarına göre yapılır. Ancak, hem yerel kredi ve notlar, hem de AKTS kredileri ve notları öğrencilerin 
transkriptlerinde gösterilir. 
  

Bitirme çalışması almanın koşulu nelerdir? 

Bir öğrencinin bitirme çalışması alabilmesi için, öğretim planında yer alan toplam kredinin en az 
%75’ini karşılayacak sayıda dersten başarılı olması ve AGNO’sunun en az 2.00 olması gerekir. 

Bitirme Çalışmasını en son ne zamana kadar teslim edebilirim? 
 
Bitirme çalışmasının süresi bir yarıyıldır. Bu süre sonunda öğrenci; tamamladığı bitirme çalışmasını, 
bölümlerce hazırlanacak “Bitirme Çalışması Teslim Formu” nu doldurup danışmanının onayını 
alınarak, yarıyıl sonu sınavlarının başladığı haftanın birinci günü mesai bitimine kadar, en az üç (3) 
nüsha olarak bölüm başkanlığına teslim eder. 
  

Final / Bütünleme sınavına girebilme şartları nelerdir? 
 
Bütünleme sınavları, öğrencilerin koşullu başarılı ve başarısız (F0 hariç) oldukları dersler için yapılır. 
Bütünleme sınav notu final notu yerine geçer. Final sınavına girmeyen öğrenci Bütünleme sınavına 
girebilir. Final ve Bütünleme sınavlarına girebilmek için teorik derslerin en az %70’ine, teorik ders 
dışındaki her türlü uygulama çalışmasının en az %80’ine devam zorunluluğu bulunmaktadır.  
  

Final/Bütünleme sınavına giremeyenler için mazeret sınavı var mıdır? 
 
Her ne sebeple olursa olsun Final veya Bütünleme sınavı için mazeret sınav hakkı yoktur. 
  

Tüm derslerimden geçtim fakat not ortalamam 2.00’ın altında mezun 
olabilir miyim? 
 
Hayır. Mezun olabilmek için bölümün/programın öğretim planında yer alan tüm dersleri, uygulamaları, 
staj ve benzeri çalışmaları başarı ile ağırlıklı genel not ortalaması en az (2.00) olacak şekilde 
tamamlamanız gerekmektedir. 
  

Mezuniyet sınavına girebilme şartları nelerdir? Kaç dersten mezuniyet 
sınavına girebilirim? 
 
Mezuniyet sınavına girebilmek için ilgili dersin yarıyıl sonu sınavına girebilme şartlarını yerine getirmiş 
olmak zorunludur. Mezuniyetlerine en fazla iki dersi kalan öğrencilere; akademik takvimde belirtilen 
tarihlerde yapılmak üzere, başarısız dersleri için mezuniyet sınavı yapılır. Genel not ortalamaları 2.00 
olmadığı için mezun olamayan öğrenciler, seçecekleri koşullu başarılı en fazla iki dersten mezuniyet 
sınavına girebilir. 
   

Mezuniyet sınavına giremeyenler için mazeret sınavı var mıdır? 
 
Hayır. Mezuniyet sınavlarına giremeyen öğrencilere bu sınav için mazeret sınav hakkı verilmez. 
  

Azami öğrenim süresi ne kadardır? Azami öğrenim süresi sonunda hangi 
durumda kaydım silinir? 
 



Azami öğrenim süresi, Lisans öğrencileri için yedi (7), Önlisans öğrencileri için dört (4) yıldır.  
 

Azami öğrenim süremi tamamladım 6 ders ve üzeri hiç almadığım veya 
devam koşulunu yerine getirmediğim ders/derslerim varsa durumum ne 
olur? 
 
Azami öğrenim süresi sonunda, hiç almadığı ve/veya alıp devam koşulunu yerine getirmediği ders 
sayısı altı (6) ve daha fazla olan öğrencilerin ek sınav haklarından yararlandırılmaksızın Üniversite ile 
ilişiği kesilir. 
  

Azami öğrenim süresi sonunda hangi durumlarda sınav haklarımı 
kullanırım? Sınav haklarım nelerdir? 
Azami öğrenim süresini tamamlayan (hiç almadığı ve/veya alıp devam koşulunu yerine getirmediği 
ders sayısı altı (6) ve daha fazla olan öğrenciler hariç) son sınıf öğrencilerine, azami öğrenim sürelerini 
tamamladıkları yarıyılın sonunda kullanmak üzere, FF, FD, DD notu olan tüm dersler için toplam iki ek 
sınav hakkı verilir. 

 Hiç alınmayan veya devam koşulu sağlanmayan (F0) dersler için ek sınav hakkı verilmez ve 
bu statüdeki dersler aşağıda belirtilen ek süreler içerisinde alınması gerekir. 

 Öğrenciler, ek sınav haklarını mezuniyet sınavını takiben ilan edilecek tarihlerde birinci ek 
sınav ve ikinci ek sınav adları altında kullanacaklardır. 

 Ek sınav hakkı kullanılan derslerden başarılı sayılabilmek için dersin harf notunun en az CC 
(2.0) olması gereklidir. 

 Ek sınav hakları sonunda mezuniyet için 6 veya daha fazla dersi kalanların Üniversite ile ilişiği 
kesilir. 

 Ek sınav hakları sonunda, mezuniyet için hiç alınmayan veya devam koşulu sağlanmayan 
dersler dahil olmak üzere en fazla beş veya en az iki dersi kalan öğrencilere, dört yarıyıl ek 
süre verilir. 

 Azami öğrenim sonunda veya ek sınav hakları sonunda veya ek süreler sonunda mezuniyet 
için 1 (bir) dersi kalan öğrencilere, sınırsız sınav hakkı verilir. 

Azami öğrenim süresi ve bu süre sonunda yararlanacağım sınavlar ile ilgili 
ayrıntılı bilgiye nereden ulaşırım? 
 
Konuya ilişkin ayrıntılı bilgiye Mevzuat/Yönetmelik ve Yönergeler başlığı altında YTÜ Azami Öğrenim 
Süresini Tamamlayan Öğrencilerin Ek Süre ve Sınav Yönergesi (YÖ-096)’nden ulaşabilirsiniz.  
  

Yarıyıliçi sınavlarının mazereti var mı? 
 
Mazeret sınavı, yarıyıl içi sınavı için yapılır. Yarıyıl içinde iki sınav yapılması durumunda öğrenci 
sadece bunlardan biri için mazeret sınavına girebilir. 
  
Hangi durumlarda mazeret sınavına girebilirim? Mazeret sınavı için ne zaman başvurmalıyım? 
 
Hastalık halinde; hastalığın en az 3 (üç) günlük bir raporla belgelenmesi (Özel muayenehaneler hariç) 
ve raporun, rapor bitim tarihinden itibaren en geç 3 (üç) gün içinde ilgili Bölüm Başkanlığı’na 
sunulması gerekmektedir. 

 Birinci dereceden yakınlarının ölümü veya acilen hastaneye kaldırılması durumunda; 
 Trafik kazası ve doğal afetler durumunda sınav tarihinden itibaren en geç 3 (üç) gün içinde 

ilgili Bölüm Başkanlığı’na sunması gerekmektedir. 
 Bir yarıyılda teorik derslerde 21 iş gününden, diğerlerinde ise 14 iş gününden daha uzun 

sürmeyen gözaltı ve tutukluluk durumunda; 



 Öğrenci ulusal veya uluslararası yarışma, sportif faaliyet ve benzeri bir nedenle üniversite 
veya diğer resmi kurumlarca yapılan görevlendirme nedeni ile sınava girememişse, 

 Çift anadal programı ile anadal programının sınav takviminde çakışma olması halinde mazeret 
sınavı hakkı verilir. 

 Yukarıda sayılan tüm mazeretler dışındaki bir mazeret nedeni ile öğrenci sınava girememişse 
bu mazeretini belgelendirmesi gerekmektedir. Bu hakların ne şekilde uygulanacağına ilişkin 
bilgiler için YTÜ Sınav Yönergesi (YÖ-075) bakınız.  

Mazeretli (raporlu) olduğum günler içinde yapılan sınavlara katılabilir 
miyim? 
 
Mazereti olan öğrenci, mazeretli olduğu günler de yapılan derslerin sınavlarına giremez. Girmesi 
durumunda ilgili birim tarafından sınavları geçersiz sayılır. 
   

Kayıtlı öğrenciyim. Öğrenci Belgesi/ Transkript almak istiyorum. Nereye 
başvurmalıyım? 
 
Kayıtlı öğrenciler Öğrenci Belgesi/ Transkriptlerinin mühürlü halini fakülte öğrenci işlerinden alabilirler. 
Ayrıca e-devlet üzerinden karekodlu olarak öğrenci belgesi alabilirler. OBS sitemi üzerinden de 
transkript alınabilmektedir.   
  

Onur ya da yüksek onur öğrencisi olarak mezun oldum? Diplomam da bu 
durum belirtilir mi? 
 
Bu durum diplomanızda belirtilmez. Mezun öğrenciler için hazırlanan Not Durum Belgesinde belirtilir.  
  

Çift Anadal Programından mezun oldum. Ancak Anadal Programından 
mezun olamadım. ÇAP’a ait diploma alabilir miyim? 
 
İkinci anadal lisans programına devam eden öğrenciye mezuniyet diploması ancak devam ettiği birinci 
anadal lisans programından mezun olması halinde verilir. 
  

Askerlik Durum Belgesi (Ek-C) nereden alınabilir? 
 
Öğrencilerimizin Askerlik Durum Sorgulama işlemleri Askerlik Şubeleri tarafından otomatik olarak 
gerçekleştirilmektedir. Ancak herhangi bir durumda öğrencilerimizin bu belgeye ihtiyaç duymaları 
halinde Davutpaşa Kampüsü, Kışla Binası Giriş katında bulunan Öğrenci İşleri Daire Başkanlığından 
(A1008 nolu oda) alabileceklerdir. 
  

Halen kayıtlı öğrenciyim, kayıt sırasında teslim ettiğim Lise, Önlisans veya 
Lisans diplomamın aslını alabilir miyim? 
 
Yalnızca “Aslı Üniversitemizdeki dosyasındadır” kaşeli bir örneğini alabilirsiniz. Belgelerin asılları 
yalnızca ilişik kesme ile birlikte tarafınıza teslim edilir. 
  

Disiplin cezası almadığıma dair yazı alabilir miyim? 
 
Disiplin sicil belgesi almayı talep eden kayıtlı öğrencilerimizin disiplin durumlarına ilişkin bilgi 
"ÖĞRENCİ BELGESİNDE" mevcut olup bu belgeyi Fakülte Sekreterliklerinden temin etmeleri 
gerekmektedir. 



 Disiplin sicil belgesi almayı talep eden mezunlarımızın disiplin durumlarına ilişkin bilgi "NOT 
DURUM BELGESİNDE, yer aldığından ayrıca disiplin durumunu gösteren belge 
düzenlenmemektedir. 

 İlgili ibarenin bulunmaması durumunda (öğrenimi boyunca disiplin cezası almış olanlar için) 
mezunlarımızın ytumezun@yildiz.edu.tr , kayıtlı öğrencilerimizin ise ogidb@yildiz.edu.tr 
adresine e-posta göndermeleri gerekmektedir. 

 Öğrenci İşleri Daire Başkanlığı’ndan not durum belgesi talep eden mezunlarımıza ilişkin 
duyuruda belirtilen işlemleri yapmanız durumunda transkriptiniz e-posta ile gönderilmektedir. 

Hangi hallerde disiplin soruşturması açılacağına, verilecek cezalara ve 
verilen cezaya itiraz hakkımın olup olmadığı bilgisine nereden 
ulaşabilirim? 
 
Yükseköğretim kurumları öğrencilerine verilecek disiplin cezaları ile soruşturma usul ve esaslarına 
Yükseköğretim Kurulu Başkanlığınca düzenlenen “YÜKSEKÖĞRETİM KURUMLARI ÖĞRENCİ 
DİSİPLİN YÖNETMELİĞİ”ne, https://www.yok.gov.tr/kurumsal/mevzuat başlığı altından ulaşılabilir. 
  

Alınan Disiplin cezası sicilimden silinir mi? 
 
Alınan disiplin cezaları ancak konuya ilişkin bir af çıkarılması durumunda sicilinizden silinir. 
  

Katkı payını kimler öder? 
 
Program sürelerini aşan (Önlisans-Lisans-Lisansüstü) öğrencilerden her bir dönem için birinci 
öğretimde öğrenci katkı payı alınır. 
  
Öğrenim ücretini kimler öder? 
 
Program sürelerini aşan (Önlisans-Lisans-Lisansüstü) öğrencilerden, ikinci öğretim ve uzaktan 
öğretimde öğrenim ücreti alınır. Yabancı uyruklu öğrencilerden, birinci veya ikinci öğretim ayırımı 
yapılmaksızın, her bir dönem için öğrenim ücreti alınır. 
 

Öğrenci katkı payı ve öğrenim ücreti ne zaman ödenir? 
 
Akademik takvimde belirtilen tarih aralıklarında ödenir.  
  

Öğrenci katkı payı ve öğrenim ücreti süresi içinde ödenmezse ne olur? 

 Süresi içinde katkı payı veya öğrenim ücretini ödemeyenler ile mazeretleri ilgili yönetim 
kurulunca kabul edilmeyenler, o dönem için kayıt yaptıramaz ve öğrencilik haklarından 
yararlanamaz. 

 Kayıt yaptırmadığı için öğrencilik haklarından yararlanmayanlar, daha sonraki dönemlerde 
kayıt yaptırmaları halinde, öğrencilik haklarından yararlanmadığı döneme ait katkı payı ve 
öğrenim ücreti ödemez. 

 07.07.2011 tarih ve 2011.15.813 sayılı Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı Genel Kurul 
Kararının ( 6111 sayılı kanun / 172. maddesinde yapılan değişiklik ) C. maddesinin 6. 
bendinde “ 2547 sayılı kanunun 46. maddesinin g. bendine göre katkı payı / öğrenim ücreti 
ödemeyen öğrenciler öğrencilik haklarından yararlanamayacağından, bu durumdaki 
öğrencilerin sağlık hizmetinin üniversitesi tarafından karşılanmayacağına, askerlikle ilgili 
işlemlerde askerlik şubesine durumunun bildirilmesine ve bu dönemler için öğrenci belgesi 
verilmeyeceğine’’ dair hükmü yer almaktadır. 

 Bu hüküm gereğince ilgili dönem katkı payı-öğrenim ücreti ödenmesi gerekmektedir.  



Öğrenci katkı payı veya öğrenim ücretinin yarıyıl taksitini yatırmadan kayıt 
yenileme işlemi yapılır mı? 
 
2547 sayılı Kanunun 46’ncı maddesine göre hesaplanan öğrenim katkı paylarının yarıyıl taksitini 
akademik takvimde belirtilen kayıt yenileme ve ders kaydı süresi içinde yatırmayan öğrencilerin 
kayıtları yapılmaz ve yenilenmez. 
  

Ödemem gereken öğrenci katkı payı/öğrenim ücreti miktarını nasıl 
öğrenebilirim? 
 
İlgili dönem öğrenci katkı payı/öğrenim ücreti güncel bilgileri ders kayıtları başlamadan önce OBS 
sisteminde gözükmektedir.  
 

Katkı payını ödedikten sonra dekontu nereye verebilirim? 
 
Ödeme dekontu/ makbuzu bir yere teslim etmenize gerek yoktur. 
  

Katkı payımı sehven fazla ödedim. Ödediğim fazla miktarı geri alabilir 
miyim? 
 
Sağlık Kültür ve Spor Daire Başkanlığı'na bağlı Harç Bürosu'na (Davutpaşa Kampüsü Kışla Binası 
A1009) para iade için başvuru yapmanız gerekir. Dilekçeniz, Yönetmelik ve Bakanlar Kurulu 
Kararları'nda belirtilen hükümler çerçevesinde değerlendirildikten sonra uygun ise iade işlemi yapılır. 
  

Okulum uzadı, katkı payı –öğrenim ücreti miktarı ne olacak? 
 
Her dönem katkı payı miktarları ders kayıt kılavuzları ile birlikte http://www.sks.yildiz.edu.tr/ sayfasında 
yayınlanmaktadır. Ayrıca ödeyeceğiniz miktarı OBS sistemi üzerinde görebilirsiniz.  
  

Mezun durumdayım sadece stajlarım kaldı katkı payı ödeyecek miyim? 
 
Mezuniyet durumunda olup sadece stajı kalan öğrenciler katkı payı /öğrenim ücreti ödemeyeceklerdir. 
(Gemi Makineleri İşletme Mühendisliği Bölümü Açık Deniz Stajı yapanlar hariç) 
  

Mezuniyet durumunda olup sadece stajım kaldı, ilgili dönemde öğrenci 
belgesi, askerlik belgesi alabilir miyim? 
 
İlgili döneme ait katkı payı /öğrenim ücretini ödemeniz durumunda alabilirsiniz 
  

Engelli öğrenciyim katkı payı ödemesi yapmalı mıyım? Ödeme yapacaksam 
hangi oranda ödeme yaparım? 
 
Engelli öğrenciler (Sağlık Kurulu Raporu Olanlar) katkı payı ödemezler. 
  
Şehit veya gazi çocuğuyum. Katkı Payı ödeyecek miyim? 
 
Şehit ve Gazi Çocukları (SGK 'dan alınan Hak Sahiplik Belgesi Olanlar) katkı payı ödemezler. 
  
Diplomamın hazır olup olmadığı bilgisini nereden öğrenebilirim? 
 
Öğrenci İşleri Daire Başkanlığından öğrenebilirsiniz. Ayrıca https://e-
ogrenci.yildiz.edu.tr/diploma/durumsorgula adresinden öğrenci numaranızla sorgulayabilirsiniz.  



  

Diplomamı kaybetmedim ancak kullanılamayacak kadar yıprandı, 
yeniletebilir miyim? 

 Evet. Yıpranmış durumdaki diplomanızı YTÜ Davutpaşa Kampüsü Öğrenci İşleri Daire 
Başkanlığı Kışla Binası A1014 nolu Diploma İşlemleri Birimi'ne teslim ederek müracaat 
etmeniz durumunda diplomanız tekrar hazırlanır. 

 Mezuniyet tarihi 06.10.2005 'den önceki mezunlarımıza Diploma Yerine Geçerli Belge, 
 Mezuniyet tarihi 06.10.2005'den sonra olan mezunlarımıza İKİNCİ NÜSHA Diploma 

hazırlanmaktadır. 

Diplomamı kaybettim, tekrar alabilir miyim? 

 Diploma kayıp başvurusunda yapılması gereken işlemler 
 • Dilekçe FR-1153-Kayıp Diploma İçin Başvuru Dilekçe Formu.docx Kaybedilen Diplomanın 

fotokopisinin (varsa) dilekçeye eklenmesi, işlemlerin hızlandırılması bakımından uygun olur. 
 • Diploma kaybına ilişkin iki farklı gazete ilanı (Gazete ilan örnekleri bu dokümanın son 

sayfasında verilmiştir. İlan örneğinde yer alan bilgilerden bilinmeyenler, Diploma İşlemleri 
Bürosu’ndan veya ytumezun@yildiz.edu.tr adresinden öğrenilebilir. İlan örneği ulusal veya 
mahalli gazetelere verilebilir. İlan metninin bulunduğu sayfa ile gazete başlığını ve sayısını 
içeren kısımlar beraber getirilmelidir.) Ancak yıpranmış Diploma belgenin aslının getirilmesi 
durumunda gazete ilanına gerek duyulmaz. 

 • Nüfus Cüzdanının fotokopisi (ön ve arka yüzünden çekilmiş) 
 • Dekont (Ödenecek ücretlere ilişkin Tablo1’de belirtilen tutar ilgili banka hesabına yatırılarak 

dekontla beraber Öğrenci İşleri Daire Başkanlığı Davutpaşa Kampüsü, Kışla Binası, A-1014 
nolu Diploma İşlemleri Bürosu’na başvuru yapılmalıdır.  

Diploma kayıp başvurusunu posta ya da elektronik posta ile yapabilir 
miyim? 
 
ytumezun@yildiz.edu.tr adresine evraklarınızı göndererek kayıp başvurusunda bulunabilirsiniz. 
Diplomanızı teslim almak için geldiğinizde de evrakların aslını getirebilirsiniz. 
  

Diplomamı benim adıma başkası alabilir mi? 
 
Ancak kanuni vekalet verilen temsilci tarafından alınabilir. 
  

Diploma Eki Etiketi (Diploma Supplement Label) ne demektir? 
 
Mezun olan her öğrenciye (önlisans programlarından mezun olanlar hariç), Diploması ile birlikte 
İngilizce dilinde bir adet Diploma Eki belgesi verilir. Diploma Eki, Türk Yükseköğretim Sistemi ve bu 
sistemde öğrenim görülen programın yerini, amacını, üniversitenin notlandırma sistemini, öğrencilerin 
öğrenimleri süresi içinde aldıkları her türlü dersi ve bunlardan aldıkları başarı notlarını, 
öğrenimlerindeki mezuniyet derecesini, ağırlıklı genel not ortalamasını vb bilgileri içerir. 
 
 
 
 
 

BÖLÜM HAKKINDA 



Moleküler Biyoloji ve Genetik Bölümü hangi alanlarda eğitim vermektedir? 
Kaç yılında kurulmuştur? Yıllık kontenjanı nedir? Fiziksel altyapısı 
hakkında bilgi verir misiniz?  
 
Bitki Moleküler Biyolojisi ve Genetiği, Bitki Kimyası, Biyotransformasyon, Bitki Stres Fizyolojisi, 
Allelopati, Memeli Hayvan Genetiği, Medikal Genetik, Bitki Fizyolojisi, Mikrobiyoloji, Biyokimya, 
Moleküler ve Hücre Biyolojisi, Proteomik ve Genomik, Biyoinformatik, Ekoloji, Biyoteknoloji, 
Nanobiyoteknoloji gibi çok çeşitli alanlarda araştırma olanakları bulunmaktadır. Bölümümüz 1999 
yılında Biyoloji Bölümü olarak kurulmuştur ve aynı yıl Yüksek Lisans öğretimine başlamıştır ve 2012 
yılına kadar Biyoloji Yüksek Lisans Programı olarak devam etmiştir. 2012 yılı güz döneminde 
bölümümüzün adı "Moleküler Biyoloji ve Genetik" olarak değiştirilmiş ve Lisans Programı açılarak 
öğrenci kabulüne başlanmıştır. Moleküler Biyoloji ve Genetik Doktora Programı da 2012-2013 bahar 
döneminde açılarak öğrenci almaya başlanmıştır. Bölümümüzün yıllık kontenjanı okul birincileri de 
dahil olmak üzere 72’ dir. Sınıflar ve laboratuvarlar öğrenci kontenjanına uygun olarak hazırlanmıştır. 
 

Bir öğrenci neden Moleküler Biyoloji ve Genetik Bölümü seçmeli? (Dünyaya 
katkısı, sektördeki istihdam oranı, ayrılan Ar-Ge bütçesi, mesleğin 
gelecekteki konumu vs.)  
 
Ülkemizde ve dünyada biyoteknoloji gibi yeni nesil araştırma alanları oldukça ilerlemiş olup bu 
çalışmalar temelinde moleküler biyoloji yöntemlerine dayanmaktadır. Bu nedenle Moleküler Biyoloji ve 
Genetik Bölümü’nü seçen öğrenciler üniversitelerin en önemli fakültelerinden biri olan Fen-Edebiyat 
Fakültesi’nde temel bilimler eğitimi alacak ve bu alanda oldukça donanımlı bir şekilde mezun 
olabilecektir.  
Mesleğin dünyaya katkısına bakacak olursak güncel olarak COVID-19 aşı çalışmalarının çoğu bu 
alanda yürütülmektedir. Bölümümüzde de halen devam etmekte olan aşı projesi mevcuttur. 
Mezunlarımızın bir kısmı dünyanın çeşitli üniversitelerinde akademik kariyerlerine devam etmektedir. 
Bu öğrencilerin büyük çoğunluğu MEB, TÜBİTAK veya Marie-Curie tarzı uluslararası burslarla 
desteklenmekte ve bu alanda ülkemizi temsil etmektedir.  
Sektördeki istihdam oranı akademik ve özel sektör olarak ayrılsa da çoğu mezun özel sektörde 
çalışmanın yanı sıra yüksek lisans ve doktorasına devam etmektedir. Bu nedenle bölüm 
mezunlarından çok ciddi bir oran lisansüstü eğitim almaktadır. Sektörel açıdan ise lisansüstü 
eğitimlere paralel olarak akademisyenlikte ilerleyen mezunlarımız oldukça fazladır. YTÜ, ODTÜ, 
Akdeniz Üniversitesi, KOÇ Üniversitesi, Yeditepe Üniversitesi gibi önemli üniversitelerde araştırma 
görevlisi ve öğretim görevlisi olarak çalışan öğrencilerimiz mevcuttur. Bunun yanı sıra özel sektörde 
Bayer, Pfizer, Merck, Abdi İbrahim gibi büyük ilaç şirketlerinde, çeşitli hastane ve genetik tanı 
merkezlerinde, sektörde öncü firmalarda satış temsilciliğinde, gıda ve mikrobiyoloji laboratuvarlarında 
çalışan mezunlarımız vardır.   
Ar-Ge çalışmalarına ayrılan bütçe BAP, TÜBİTAK, TUSEB vb çeşitli kurumlar ile iş birliği içerisinde 
öğretim üyeleri tarafından yazılan projelerden sağlanmaktadır. Bu konuda bölümümüzde yürütülen 
proje sayısı ve iş birlikleri oldukça fazladır. Ulusal ve uluslararası düzeyde yapılan projelerden Ar-Ge 
bütçeleri karşılanmaktadır. Ayrıca lisans öğrencileri tarafından yazılan TÜBİTAK 2209A ve 2209B 
projeleri ile öğrenciler kendi bitirme tezlerini finanse edebilmektedir.  
İçinde bulunduğumuz bilim ve teknoloji çağında Moleküler Biyoloji ve Genetik Bölümü öğrencileri 
gerek teorik anlamda gerek pratik anlamda oldukça donanımlı bir eğitimden geçmektedirler. 
Günümüzde protein mühendisliği, CRISPR teknolojisi, Gen terapisi gibi oldukça güncel yöntemlerle 
çeşitli hastalıklara tedaviler aranmakta ve bu alanda çalışmalar katlanarak artmaktadır. Dolayısı ile 
MBG mezunları gelecekte bilim dünyasında oldukça önemli bir yere sahip olacaktır. 
 

Moleküler Biyoloji ve Genetik Bölümü eğitim programının diğer 
üniversitelerden farkı bulunuyor mu? Derslerin işlenişi hakkında bilgi 
verir misiniz? YTÜ’de Moleküler Biyoloji ve Genetik Bölümünde okumanın 
avantajları nelerdir?  
 



 Dersler teorik ve uygulamalı olarak işlenmektedir. Öğretim Üyeleri tarafından hazırlanan notlar 
ve önerilen kaynaklar kullanılarak ders işleyişi sürdürülmektedir. Uygulama ve laboratuvarlı derslerde 
eğitim interaktif olarak soru çözümü, program kullanımı ve laboratuvarda deneylerin uygulanması 
şeklinde gerçekleştirilmektedir.   
YTÜ Moleküler Biyoloji ve Genetik Bölümü öğrencileri; 
 Çok sayıda laboratuvar ve uygulamalı ders ile öğrencilerimizin Moleküler Biyoloji ve Genetik 
alanında kullanılan temel tekniklerde tecrübe kazanırlar.  
 Son sınıfta Danışmalarının rehberliğinde yaptıkları Bitirme Çalışması ile bilimsel çalışma 
süreci, literatür tarama ve tez hazırlanarak yapılanan çalışmaların sunulması alanında deneyim 
kazanırlar.  
 Öğretim Üyelerimiz danışmanlığında TÜBİTAK 2209-A ve 2209-B projeleri yazarak AR-GE 
laboratuvarlarımızda çalışmalarını gerçekleştirerek proje deneyimi kazanabilmektedirler.  
 Staj programı kapsamında alanları ile ilgili kurum veya kuruluşlarda 30 iş günü staj yaparak 
öğrendikleri yöntem ve teknikleri uygulama fırsatı bulmakta, uygulama alanları ile ilgili bilgi ve deneyim 
kazanmaktadır. Bunların yanı sıra problem çözme ve iletişim becerilerini geliştirmekte ve iş tecrübesi 
edinmektedirler.  
 Uygulanmaya başlayacak olan COOP modeli (Cooperative education) ile Sanayi-Eğitim 
işbirliği kapsamında eğitimlerini sürdürürken iş tecrübesi edinebileceklerdir.  
 Mesleki gelişim dışında Eğitim Planı dahilinde alacakları Sosyal Seçmeli dersler ile ilgi 
duydukları alanlarda sosyal gelişimlerine de katkı sağlayabileceklerdir. 
 

Moleküler Biyoloji ve Genetik Bölümünde eğitim programı endüstrinin 
beklenti ve gereksinimlerine uygun mu? Moleküler Biyoloji ve Genetik 
Bölümü mezununa hangi nitelikleri kazandırır? 
 
 Moleküler Biyoloji ve Genetik alanında yer alan temel bilimsel kavramları, teori ve uygulamaları, 
meslek etiğini yeterli ve doğru şekilde kavrayan, alanında karşılaştığı problemleri çözebilen, kamu ve 
özel sektörün ihtiyaç duyduğu donanıma sahip; 
 Ulusal/ uluslararası araştırmalarda görev alarak bilimsel çalışmalar, projeler yapabilecek, 
eğitimlerini yurtiçi/dışı üniversitelerde sürdürebilecek; 
 Ulusal/ uluslararası üniversitelerde akademik personel olarak görev alabilecek; 
 Moleküler biyoloji ve genetik alanı ile ilgili güncel bilimsel ve uygulamalardaki gelişmeleri/eğitim 
etkinliklerini takip eden, kendisini yaşam boyu geliştirebilecek; nitelikli bireyler yetiştirebilmektir. 
 Kendi programları ile ilgili alanlarında yeterli bilgi birikimi ile kuramsal ve uygulamalı bilgilerini 
alanlarında kullanabilme becerisi.  
 Alanlarındaki problemleri saptama, tanımlama, yorumlama, formüle etme ve çözme becerisi; bu 
amaçla uygun analiz ve modelleme yöntemlerini seçme ve uygulama becerisi.  
 Bir süreci, olayı, olguyu, donanımı veya ürünü anlama, yorumlama, ilgili sorunları çağdaş 
yöntemlerle çözme becerisi  
 Öğretim programlarında en az iki adet alan dışı ders almış olması.  
 Alan uygulamaları için gerekli olan çağdaş araçları seçme, kullanma, geliştirme ve bilişim 
teknolojilerini etkin bir şekilde kullanma becerisi.  
 Alanlarına göre tasarlama, deney yapma, alan çalışması, veri toplama, sonuçları analiz etme, 
arşivleme, metin çözme ve/veya yorumlama becerisi. 
 Bireysel olarak ve takımlarda etkin biçimde çalışabilme becerisi.  
 Türkçe sözlü ve yazılı etkin iletişim kurma becerisi, en az bir yabancı dil bilgisi.  
 Yaşam boyu öğrenme bilinci, bilgiye erişebilme, bilim ve teknolojideki gelişmeleri izleme ve 
kendini sürekli yenileme becerisi.  
 Meslekî etik ve sorumluluk bilinci.  
 Alan uygulamalarının evrensel ve toplumsal boyutlardaki etkileri (Çevre sorunları, ekonomi, 
sürdürülebilirlik vb.) ve hukuksal sonuçları konusunda farkındalık. 
 

Moleküler Biyoloji ve Genetik Bölümünün laboratuvar imkanları nelerdir?  
 
 Doku Kültürü Laboratuvarı (Biyogüvenlik Kabini, Işık Mikroskobu, Inverted Mikroskop, 
İklimlendirme Kabini, İklimlendirme Dolabı, Distile Su Cihazı),  



 Moleküler Biyoloji ve Mikrobiyoloji Laboratuvarı (Buzdolapları (+4, -20, -80), Biyogüvenlik 
Kabinleri, Çeker Ocak, Otoklav, Işık Mikroskobu, Etüv/Çalkalayıcılı Etüv, Blotlama Cihazı, Yatay/Dikey 
Elektroforez Sistemleri, Soğutmalı Santrifüj, ELISA reader, UV-vis Spektrofotometre, Yatay/Dikey 
Elektroforez Sistemleri, Soğutmalı Santrifüj, PCR Cihazları, Ultrasonik Homojenizatörler, Jel 
Görüntüleme Sistemi, Nanodrop),  
 Moleküler Biyoloji ve Genetik/Hücre Kültürü Laboratuvarı (Laminar Flow Kabin, Buzdolapları 
(+4, -20), Inverted Mikroskop, Flouresans Mikroskop, Hepafiltre, CO2 İnkübatör),  
 Rejeneratif Doku ve Hücre Kültürü Laboratuvarı (Laminar Flow Kabin, Buzdolapları (+4, -20), 
Inverted Mikroskop, CO2 İnkübatör, Çalkalamalı İnkübatör, Santrifüj, 3-D Yazıcı),  
 Bitki Kimyası ve Biyotransformasyon Laboratuvarı (Biyogüvenlik Kabinleri, Çeker Ocaklar, 
Spektrofotometre, GC-MS, HPLC, Liyofilizatör, FT-IR spektrofotometre, Rotary Evaporatör, 
Refraktometre),  
 Lisans Öğrenci Laboratuvarı (Laminar Flow, Çeker Ocak, Işık Mikroskobu, barkovizyon, 
bilgisayar, İnkübatör, Spektrofotometre, Kimyasal Dolapları, Çalışma Tezgahları ve Sandalyeler). 
 

Moleküler Biyoloji ve Genetik Bölümü mezunları ne tür işler yaparlar, 
kariyer yolculukları nasıldır?  
 
Moleküler Biyoloji ve Genetik Bölümü mezunları iş dünyasında akademik ve özel sektör olarak ayrılsa 
da çoğu mezun özel sektörde çalışmanın yanı sıra yüksek lisans ve doktorasına devam etmektedir. Bu 
nedenle bölüm mezunlarından çok ciddi bir oran yutiçinde ve yurtdışında lisansüstü eğitim almaktadır. 
Yurtdışında İngiltere, İtalya, Amerika, Fransa, İspanya, Protekiz, Danimarka gibi ülkelerde lisansüstü 
eğitimine devam eden öğrencilerimiz mevcuttur. Yutriçinde ise lisansüstü eğitimlere paralel olarak 
akademisyenlikte ilerleyen mezunlarımız oldukça fazladır. YTÜ, ODTÜ, Akdeniz Üniversitesi, KOÇ 
Üniversitesi, Yeditepe Üniversitesi gibi önemli üniversitelerde araştırma görevlisi ve öğretim görevlisi 
olarak çalışan öğrencilerimiz mevcuttur. Bunun yanı sıra özel sektörde Bayer, Pfizer, Merck, Abdi 
İbrahim gibi büyük ilaç şirketlerinde, çeşitli hastane ve genetik tanı merkezlerinde, sektörde öncü 
firmalarda satış temsilciliğinde, gıda ve mikrobiyoloji laboratuvarlarında çalışan mezunlarımız vardır. 
 

Moleküler Biyoloji ve Genetik Bölümü öğretim üyesi kadrosu hakkında bilgi 
verir misiniz?  

 
Bölümümüzde; 7 Profesör, 7 Doçent, 2 Doktor Öğretim Üyesi, 1 Öğretim Görevlisi Doktor, 2 Doktoralı 
Araştırma Görevlisi, 7 Araştırma Görevlisi bulunmaktadır. 
 

Moleküler Biyoloji ve Genetik Bölümünde lisans öğrencilerinin 
katılabileceği araştırma faaliyetleri var mı?  
 
Öğrenciler yazmış oldukları TÜBİTAK 2209-A, 2209-B projeleri ile araştırma laboratuvarlarında 
deneylerini gerçekleştirme imkanına sahiplerdir. Aynı zamanda TÜBİTAK STAR (Stajyer Araştırmacı 
Programı) bursiyerleri araştırma faaliyetlerine katılmalarının yanı sıra burs alma imkanına sahiptirler. 
Bölüm hocalarının yürümekte olan çalışmalarına katılım sağlayan lisans öğrencileri bu çalışmalarla 
beraber lisans bitirme çalışmalarını da laboratuar imkanları dahilinde gerçekleştirme şansına sahip 
olabilirler. 
 

Moleküler Biyoloji ve Genetik Bölümü yurtdışı bağlantıları nelerdir?  
 
Erasmus kapsamında bölümümüzün anlaşmalı oldukları ülkeler; Polonya, İspanya, İtalya, Portekiz, 
Letonya, Litvanya ve Makedonya’dır. Bunların dışında Erasmus staj hareketliliği ile Avrupa Birliği 
Üyesi herhangi bir okulda staj faaliyetlerini gerçekleştirebilirler. 
 



Moleküler Biyoloji ve Genetik Bölümü staj olanakları nelerdir?  
 
 Moleküler Biyoloji ve Genetik Bölümü; Bölümümüz ve diğer Üniversitelerin ilgili bölümlerinden 
başvurusu uygun bulunan öğrenciler için Moleküler Biyoloji ve Genetik Laboratuvarı, Rejeneratif Doku 
ve Hücre Kültürü Laboratuvarı, Bitki Kimyası ve Biyotransformasyon Laboratuvarında yürütülen 
deneysel çalışmaları gözlemleme ve çalışma grupları ile birlikte bu çalışmalarda aktif olarak yer alma 
imkanı sağlamaktadır. 
 Ayrıca Yıldız Teknik Üniversitesi Moleküler Biyoloji ve Genetik bölümünün ilgili kurumlardan 
almış olduğu başarılı ve memnuniyet verici referansların sonucunda öğrencilerimiz, yurtiçinde 
üniversiteler, araştırma-geliştirme laboratuvarları, hastaneler, teknoloji kuruluşları gibi birçok özel-
kamu kurum, kuruluşunda ve yurtdışı ilgili kurum ve kuruluşlarda kolaylıkla kabul alarak staj yapma 
imkanına sahiptirler. 
 

Moleküler Biyoloji ve Genetik Bölümü öğrencilerinin yoğun olduğu 
kulüpler var mıdır, faaliyetleri nelerdir? 
 
Moleküler Biyoloji ve Genetik Bölümü öğrencileri bölümümüz bünyesinde bulunan Biyoteknoloji ve 
Genetik Kulübü içerisinde yoğun olarak bulunup aktif görevler almaktadırlar. Kulüp ilgili alanda panel, 
seminer, gezi ve Adli Tıp Günleri gibi etkinlikler düzenlemektedir.  Biyoteknoloji ve Genetik Kulübü 
ağırlıklı olarak bölümümüz öğrencilerinden oluşsa da Biyomühendislik, Gıda Mühendisliği, Biyomedikal 
Mühendisliği, Kimya Bölümü gibi farklı bölümlerden öğrencilerin katılımıyla disiplinler arası iş birliği 
yapma fırsatı da sunmaktadır.  
Bunun yanında bölümümüz öğrencileri kendi ilgi alanları dahilinde üniversite bünyesinde bulunan iş, 
sanat, eğitim ve spor kulüplerinde görev alıp etkinlikler düzenleyerek iletişim becerilerini ve kişisel 
yetkinliklerini arttırmaktadırlar.   
 

Moleküler Biyoloji ve Genetik Bölümünde okumak isteyen öğrencilere 
tavsiyeleriniz nelerdir?  
 
Bu bölümde okumak istiyorsanız, hızla değişen ve gelişen dünyada bugünün ve geleceğin önemli 
meslekleri içerisinde almaya karar vermişsiniz demektir. 
Çağın bilim alanı olarak tanımlanan moleküler biyoloji ve genetik çok hızlı bir ivmeyle gelişmekte 
olduğu için sizlerin de buna adapte olabilmeniz için şimdiden 21. Yüzyıl becerileri olarak adlandırılan 
problem çözme, analitik düşünme, etkili iletişim, iyi derece İngilizce dil becerilerinizi geliştirmeye çaba 
harcamalısınız. 
Bilgiye erişimin kolay olduğu günümüz dünyasında sizlerde bu alanda yapılan bilimsel çalışmaları 
(tezler, makaleler, raporlar, online platformlar vb.) takip ederek alanın dinamiklerini öğrenmeye 
başlamalısınız. Moleküler Biyoloji ve Genetik alanı temel ve teorik bilgiler için pandemi sürecinde de 
sayıları gittikçe artan online kursları (udemy, Edx vb) inceleyip ilgi duyduklarınıza kayıt yaptırabilirsiniz. 
Bu kurslar uluslararası tanınırlığı olan üniversiteler tarafından verilebilmekte ve sertifika imkanı 
sunmaktadır.  


